河北省工业和信息化厅

公  告

2025年 第 1 号

河北省工业和信息化厅
关于发布《河北省重点领域首台（套）重大

技术装备产品公告目录（2025 年版）》的公告

按照《河北省重点领域首台(套)重大技术装备产品评定办法》

（冀工信装〔2021〕286 号）有关要求，我厅制定了《河北省重点

领域首台（套）重大技术装备产品公告目录（2025 年版）》，现

予以发布，自发布之日起施行。《河北省重点领域首台（套）重

大技术装备产品公告目录（2024 年版）》（河北省工业和信息化

厅 2024 年第 1 号公告）同时废止。

特此公告。

附件：河北省重点领域首台（套）重大技术装备产品公告

目录（2025 年版）

                           河北省工业和信息化厅

                             2025 年 11 月 4 日

 - 2 -

附件

河北省重点领域首台（套）
重大技术装备产品公告目录

（2025 年版）
序

号

所在

地
企业名称 产品名称及规格型号

首次进入

目录时间

1

石家庄

市

（69）

河北圣昊光电科技有限公司 SY-9100S低温芯片测试机 2023年 11月

2 河北圣昊光电科技有限公司 SY-5200S型全自动大功率光芯片测试机 2023年 11月

3 河北陆源科技有限公司 ZP18型 12头制瓶机 2023年 11月

4 河北陆源科技有限公司 ZP28型全伺服制瓶机 2023年 11月

5 河北陆源科技有限公司 QZD-W自动插管机 2023年 11月

6 河北高达电子科技有限公司
户外型音视一体化警报器

RF-JAVI/HWW-S1000WD-GD
2023年 11月

7 河北高达智能装备股份有限公司 预应力管道自动张拉机 2023年 11月

8 石家庄工业泵厂有限公司 250HD-B100 溶出喂料泵 2023年 11月

9 河北腾天焊管设备制造有限公司 HGF150 高频焊管设备 2023年 11月

10 河北新大地机电制造有限公司 纵肋叠合墙板自动化立模 2023年 11月

11 中车石家庄车辆有限公司 相变蓄冷式固定冷库 2023年 11月

12 中车石家庄车辆有限公司 纯电动厢式运输车 2023年 11月

13 中车石家庄车辆有限公司 轨道平车（带随车吊） 2023年 11月

14 石家庄煤矿机械有限责任公司
煤 矿 用 防 爆 柴 油 机 齿 轨 机 车

CCG/C300/160Y
2023年 11月

15 石家庄煤矿机械有限责任公司 智能掘锚机及控制系统 EBZ200M-2 2023年 11月

16 石家庄安瑞科气体机械有限公司 磷烷氢管束式集装箱 2023年 11月

17 石家庄安瑞科气体机械有限公司 加氢站用 99MPa钢质无缝储氢容器（组） 2023年 11月

18 德路通（石家庄）生物科技有限公司 染色细胞影像扫描系统 DLT-RSF-1型 2023年 11月

19 河北和和能源科技有限公司 10t/h步进式电加热炉 2023年 11月

 - 3 -

序

号

所在

地
企业名称 产品名称及规格型号

首次进入

目录时间

20 冀凯河北机电科技有限公司 CMS1-4500/55YL 煤矿用深孔钻车 2023年 11月

21 冀凯河北机电科技有限公司 CGQZ0.3/2.9矿用气动管路辅助安装车 2023年 11月

22 河北久维电子科技有限公司 交直流一体化电源 2024年 11月

23 河北高达电子科技有限公司 多功能升降式机动警报器 JDS-Y2400W 2024年 11月

24 河北高达智能装备股份有限公司 预应力智能张拉一体台车 GDZLTC-Ⅱ 2024年 11月

25 石家庄先楚核能装备股份有限公司 双向零泄漏隔离阀 2024年 11月

26 河北网新数字技术股份有限公司 电子票据自助服务一体机 WX-2023 型 2024年 11月

27 石家庄奥通机械设备制造有限公司 空气悬架 2024年 11月

28 河北圣昊光电科技有限公司 SY-7300DG型 EML Chip Tester 2024年 11月

29 石家庄科宏泵业有限公司 C900KT 陶瓷浆液泵 2024年 11月

30 河北和和能源科技有限公司 室式加热炉 5m×4m×1.5m 2024年 11月

31 冀凯河北机电科技有限公司 DC54/50Y防爆柴油机单轨吊机车 2024年 11月

32 冀凯河北机电科技有限司 SGZ1000/2000刮板输送机 2024年 11月

33 冀凯河北机电科技有限公司 CMM1-18Y煤矿用液压锚杆钻车 2024年 11月

34 河北建工集团有限责任公司 大型建筑板材安装机器人 2024年 11月

35 河北新大地机电制造有限公司 料斗集中控制系统 2024年 11月

36 河北新大地机电制造有限公司 智慧梁场 2024年 11月

37
石家庄波特无机膜分离设备有限公
司

上升管分布管束 2024年 11月

38 河北农哈哈机械集团有限公司 2BYFSF 玉米免耕施肥精播机 2024年 11月

39 河北农哈哈机械集团有限公司 2BX小麦播种机 2024年 11月

40 石家庄泽林煤矿机械制造有限公司 ZDY3200L型煤矿履带式全液压坑道钻机 2024年 11月

41 河北伊特机械设备制造有限公司
新能源轻卡中置电池包智能 AGV换电站
BSS-Agv-550型

2024年 11月

 - 4 -

序

号

所在

地
企业名称 产品名称及规格型号

首次进入

目录时间

42 新乐华宝塑料机械有限公司
塑料挤出流延薄膜机组
SJLM-CR-Z90/90/150/150/90/90-3600mm

2024年 11月

43 河北东泉机械科技有限公司 生石灰气力输灰成套系统设备 2024年 11月

44 石家庄工业泵厂有限公司 150TC-B55湿法冶金用复合陶瓷渣浆泵 2024年 11月

45 石家庄煤矿机械有限责任公司 防爆锂电池单轨吊机车 DL336/144Y 2024年 11月

46 石家庄安瑞科气体机械有限公司 压缩空气储气系统 2024年 11月

47 石家庄安瑞科气体机械有限公司 低温无水氨运输车 2024年 11月

48 中车石家庄车辆有限公司 冷藏箱 1/CRHL5A 2024年 11月

49 中车石家庄车辆有限公司 冷藏箱 2/CRHL5B 2024年 11月

50 艾瑞迈迪科技石家庄有限公司
内窥镜颅底外科手术导航设备
ARMD-EN-101N

2024年 11月

51 河北华北柴油机有限责任公司 HC300GFS集装箱式甲醇发电机组 2025年 11月

52 河北苹乐面粉机械集团有限公司  蒸糠摊凉机 PLZL150  2025年 11月

53 河北新大地机电制造有限公司 成品输送及码垛系统 2025年 11月

54 新乐华宝塑料机械有限公司
塑 料 挤 出 流 延 薄 膜 机 组 SJLM-BX-

Z130-2400mm
2025年 11月

55 河北伊特机械设备制造有限公司
 新能源轻卡底盘滑板式挂轨 RGV 换电站

BSS-RGV-T42-38
2025年 11月

56 石家庄中泰制管技术开发有限公司 高频焊管生产线 89*4.0 2025年 11月

57 河北飞瀑环保科技有限公司 FQ-2爆破消尘器 2025年 11月

58 河北飞瀑环保科技有限公司 FD-2洒水车（爆破抑尘专用） 2025年 11月

59 河北新四达电机股份有限公司
矿用隔爆型三相永磁同步电动滚筒

STYB710-4.5-1600×400(660/1140)
2025年 11月

60 河北子曰机械设备有限公司 高精度温室气体在线分析系统 ZYGHG201 2025年 11月

61 石家庄华燕交通科技有限公司 新能源汽车检测设备 2025年 11月

62 石家庄安瑞科气体机械有限公司 高压氢氮平衡系统 2025年 11月

 - 5 -

序

号

所在

地
企业名称 产品名称及规格型号

首次进入

目录时间

63 石家庄煤矿机械有限责任公司 智能化快速掘进系统 EJM315/4-2 2025年 11月

64 冀凯河北机电科技有限公司 DLR270/270PY防爆锂电池单轨吊机车 2025年 11月

65 冀凯河北机电科技有限公司 CMS1-6500/75FZ 煤矿用深孔钻车 2025年 11月

66 河北和和能源科技公司
天然气蓄热式低氮热处理炉 9m×3.5m×

3m
2025年 11月

67 石家庄科宏泵业有限公司 C800KT 浆液循环泵 2025年 11月

68 河北奥思德环保科技有限公司 LDO低温湿式催化氧化处理废水设备 2025年 11月

69 河北固基机械设备有限公司 3000kW 高压（10.5kV）内燃柴油发电机组 2025年 11月

70

张家口

市

（16）

宣化冶金环保设备制造（安装）有限

责任公司
高效复合式喷淋湿雾电除尘器 2023年 11月

71 中龙机电（涿鹿）有限公司 建筑垃圾全自动生产线 2023年 11月

72
张家口市宣化天洁环保科技有限公
司

防爆布袋除尘器 LCMD-25300 2024年 11月

73 中粮工程装备（张家口）有限公司 MMV型智能磨粉机 2024年 11月

74 中煤张家口煤矿机械有限责任公司 智能化 SGZ1100/3200 型刮板输送机 2024年 11月

75 中煤张家口煤矿机械有限责任公司 500米 SGZ1000/5000 型智能刮板输送装备 2024年 11月

76 河北帝斯杰奥科技有限公司 深地构造勘测扫描仪 DSF型 2024年 11月

77 张家口宣化华泰矿冶机械有限公司 CYTM32 矿用液压锚杆（锚索）钻车 2024年 11月

78 河北宣工机械发展有限责任公司 SG400高端静液传动电控压雪机 2024年 11月

79 张家口北方对焊机有限公司 BJH-48-1挤环机 2024年 11月

80
张家口市宣化正远钻采机械有限公
司

RC750Z 钻机 2025年 11月

81 中煤张家口煤矿机械责任公司 6-8MW超长运距智能刮板输送成套设备 2025年 11月

82 中煤张家口煤矿机械责任公司 7.2米超大采高综放工作面刮板输送机 2025年 11月

83 河北万丰冶金备件有限公司 炉底水套 2025年 11月

- 6 -

geopo
Прямоугольник

序

号

所在

地
企业名称 产品名称及规格型号

首次进入

目录时间

84 中地装张家口探矿机械有限公司 XY-6TTC 型钻机 2025年 11月

85 张家口北方对焊机有限公司 GZF-2000-2法兰刮渣机 2025年 11月

86

承德市

（8）

承德光大输送机有限公司 积放链输送系统-GWJ1000C 2023年 11月

87 承德光大输送机有限公司 积放链输送系统-GWJ3500C 2023年 11月

88 承德光大输送机有限公司 智能积放输送线系统-GDMC100 2023年 11月

89 赛福仪器承德有限公司 RIE反应离子刻蚀机 2023年 11月

90 承德华富玻璃技术工程有限公司 日产 90吨全电玻璃电熔炉 2024年 11月

91 易森智能装备（北京）有限公司 智能植树机器人 2024年 11月

92 承德美的输送自动化有限公司 机械化输送系统 2024年 11月

93 承德北宇环能科技有限公司 撬装式气电双源原油加热装置 2025年 11月

94

秦皇岛

市

（15）

秦皇岛宏成达新能源科技有限公司 全自动双层三腔层压机 HCDL2787SDT-1 2023年 11月

95 秦皇岛恒起科技有限公司 三层共挤流延薄膜生产线-1850CPP/CPE 2023年 11月

96 秦皇岛天业通联重工科技有限公司 SPC160t 抱罐车 2023年 11月

97 秦皇岛鹰翔环保科技有限公司 餐厨垃圾处理成套设备 YXC-C10T 2023年 11月

98 秦皇岛信越智能装备有限公司 7500T高压铸造机 2024年 11月

99 山海关船舶重工有限责任公司 7100箱集装箱船 2024年 11月

100 秦皇岛晟成自动化设备有限公司 电磁感应加热层压机 EHL2774D3AB 2024年 11月

101 秦皇岛晟成自动化设备有限公司 全自动堆栈式多层层压机 EHL2843E2AL 2024年 11月

102
哈电集团（秦皇岛）重型装备有限公
司

产品名称：CAP1000蒸汽发生器；型号：
CAP1000；规格：机组容量 125万千瓦。

2024年 11月

103 秦皇岛宏成达新能源科技有限公司 双层三腔层压机 HCDL27115EDT-2 2024年 11月

104 中铁山桥集团有限公司 轨道式集装箱门式起重机 2024年 11月

105 秦皇岛秦冶重工有限公司 特大型并罐无料钟炉顶设备 2024年 11月

 - 7 -

序

号

所在

地
企业名称 产品名称及规格型号

首次进入

目录时间

106 秦皇岛秦冶重工有限公司 大型高炉热风炉阀门 2024年 11月

107 锦熹（秦皇岛）科技有限公司 极端工况下分布式光纤光栅传感系统装备 2025年 11月

108 山海关船舶重工有限责任公司 84500吨多用途纸浆船（M85K-1） 2025年 11月

109

唐山市

（99）

唐山陆凯科技有限公司 2LKBB4385 香蕉筛 2023年 11月

110 唐山开元自动焊接装备公司 TKAS-机器人焊接系统） 2023年 11月

111 唐山开元自动焊接装备公司 TKAS减震器焊接生产线 2023年 11月

112 唐山开元自动焊接装备公司 TKAS-片式散热器生产系统 2023年 11月

113 唐山元升科技有限公司 全自动血液贴签包装机 2023年 11月

114 唐山先施重工有限公司 新能源蓄电式电力轨道机车 XPC-100型 2023年 11月

115 唐山天和环保科技股份有限公司
石灰石破碎用刚柔耦合型强力双齿辊破碎

机 2DSKP100250
2023年 11月

116 唐山天和环保科技股份有限公司 新型双齿辊煤泥破碎机 MNP800 2023年 11月

117 唐山天和环保科技股份有限公司
锤式破碎机（煤泥滤饼细碎破碎机

PCKW1216）
2023年 11月

118 唐山德伯特机械有限公司 节能型带式输送机 2023年 11月

119 唐山德伯特机械有限公司 TYS型永磁同步电动滚筒 2023年 11月

120 中信重工开诚智能装备有限公司 矿用输送带纵向撕裂检测机器人 2023年 11月

121 唐山金山腾宇科技有限公司 节能环保型金山迷宫式高炉送风装置 2023年 11月

122 唐山市联盛工程机械维修有限公司 多功能抑尘车 2023年 11月

123 唐山元创自动化科技有限公司 全自动卡片分切机 2023年 11月

124 唐山万士和电子有限公司 02.0601.01-6MHz 镀金膜厚监控晶振片 2023年 11月

125 唐山嘉谊印刷机械有限公司 全自动清废模切机 1300TS 2023年 11月

126
玉田县炬兴印刷包装机械制造有限

公司
QTM1650 高速裱纸机 2023年 11月

 - 8 -

序

号

所在

地
企业名称 产品名称及规格型号

首次进入

目录时间

127 唐山晶玉科技股份有限公司 DX600-Ⅲ多线切割机 2023年 11月

128 河北禹程环保科技有限公司 一体化泵闸 2023年 11月

129 河北禹程环保科技有限公司 高效水处理设备/YCGC-400 2023年 11月

130 河北拓思机械设备有限公司 数控前后角研磨机 TF2500 2023年 11月

131 唐山迪安自动化设备有限公司 自动化炉内纠偏系统 2023年 11月

132 唐山贺祥智能科技股份有限公司 全自动座便高压成型工作站 2023年 11月

133 唐山贺祥智能科技股份有限公司 机器人施釉工作站 2023年 11月

134 华信唐山石油装备有限公司 HXZ5440TLG型连续油管作业车 2023年 11月

135 唐山鑫万达实业股份有限公司
大型青贮收获割台
9QX-6000BC

2023年 11月

136 中煤科工集团唐山研究院有限公司 高效、高选择性 XJM-S36型浮选机 2023年 11月

137 中煤科工集团唐山研究院有限公司 SID-120智能风力干选机 2023年 11月

138 中煤科工集团唐山研究院有限公司 DZSF4042三质体高频脱水筛 2023年 11月

139 中车唐山机车车辆有限公司
新能源数字无轨列车-唐山市绿色公交综

合提升项目氢能源数字无轨列车
2023年 11月

140 中车唐山机车车辆有限公司
智慧城轨地铁列车－福州市轨道交通 4 号

线一期工程车辆
2023年 11月

141 中车唐山机车车辆有限公司
市域铁路 D型动车组－台州市域铁路 S1线

一期工程 PPP项目车辆
2023年 11月

142 唐山通宝停车设备有限公司 四层全自动平面移动类机械式停车设备 2023年 11月

143 金石钻探（唐山）股份有限公司 Y系列全液压钻机 2024年 11月

144 唐山大方汇中仪表有限公司 矿用管网监控系统 2024年 11月

145 河北翼丰机械制造有限公司 YF-3-2600吹膜机 2024年 11月

146
玉田县炬兴印刷包装机械制造有限
公司

QMY1300—全清废模切机 2024年 11月

147 唐山晶科智能科技有限公司 多线切割机—XQ32100 2024年 11月

 - 9 -

序

号

所在

地
企业名称 产品名称及规格型号

首次进入

目录时间

148 唐山善成科技有限公司  SCWS-50T/D—污水处理设备 2024年 11月

149 玉田县诚远印刷包装机械有限公司 1300全自动高速模切机（双伺服） 2024年 11月

150 玉田县恒华机械科技有限公司 HH-1450 全伺服智能高速裱纸机 2024年 11月

151 唐山继国印刷机械有限公司 MY-1050Fast高速全自动模切机 2024年 11月

152 唐山鑫开泰输送机械有限公司 重型板式给矿机 BZ2400×9500mm 2024年 11月

153 河北冠石自动化科技有限公司 顶面放电加工机 T500E 2024年 11月

154 华信唐山石油装备有限公司 拖车式连续油管作业设备 2024年 11月

155 诚联恺达科技有限司 全自动在线真空焊接炉 KD-V300 2024年 11月

156 唐山智诚电气（集团）有限公司 矿用提升信号装置 KTX131 2024年 11月

157 唐山智诚电气（集团）有限公司
煤矿用带式输送机保护控制装置
KHP108(A)-K 2024年 11月

158 唐山智诚电气（集团）有限公司
矿用隔爆兼本质安全型交流变频器 BPJ系
列 2024年 11月

159 唐山德伯特机械有限公司 半固定式带式运输机 2024年 11月

160 唐山德伯特机械有限公司 矿用隔爆型三相永磁同步电动滚筒 2024年 11月

161 唐山陆凯科技有限公司 LK-MVS数字控制筛分系统 2024年 11月

162 唐山四维智能科技有限公司 全自动拆垛机系统 SW-CD03/1412-S  2024年 11月

163 中冶重工（唐山）有限公司 50SH/QD(Ⅰ)-250-01阀体 2024年 11月

164 唐山晟群科技有限公司 ST-6S1FLB 全药品智能发药机 2024年 11月

165 唐山晟群科技有限公司 ST-W4S1F无人值守的全药品智能发药机 2024年 11月

166 唐山天和环保科技股份有限公司 THYD69J-100移动破碎站 2024年 11月

167 唐山天和环保科技股份有限公司 TYPSCW1012J-100移动破碎站 2024年 11月

168 唐山天和环保科技股份有限公司 2PLF140280齿辊分级破碎机 2024年 11月

169 中信重工开诚智能装备有限公司 ZFJ-660D矿用皮带异物分拣机器人 2024年 11月

 - 10 -

序

号

所在

地
企业名称 产品名称及规格型号

首次进入

目录时间

170 唐山森普矿山装备有限公司  LWZ1600×2400B沉降过滤式离心脱水机 2024年 11月

171 唐山通宝停车设备有限公司
全自动垂直升降类机械式立体停车设备
PCSL 型 10 层 2024年 11月

172 中车唐山机车车辆有限公司 加拿大蒙特利尔双层不锈钢客车 2024年 11月

173 中车唐山机车车辆有限公司 波尔图 100%低地板有轨电车 2024年 11月

174 北京科嘉德技术有限公司 注射液、口服液配液系统 2024年 11月

175 河北禹程环保科技有限公司 装配式净水设备 YCZPS-300 2024年 11月

176 河北禹程环保科技有限公司 一体式智能水处理设备 YCZS-10000 2024年 11月

177
唐山冀东发展机械设备制造有限公
司

5.6米钒钛渣立磨（JLMFT-56.3） 2024年 11月

178 金隅电气（唐山）有限责任公司 永磁直驱电动机系统 TYC2500-120，2500KW 2024年 11月

179 唐山神州机械集团有限公司 ZM矿物高效分离系统 ZM300 2025年 11月

180
唐山冀东发展机械设备制造有限公
司

Φ2.06×20m回转窑 2025年 11月

181 唐山冀东装备工程股份有限公司 JMC2303 篦冷机 2025年 11月

182 华电曹妃甸重工装备有限公司 圆形堆取料机 CSR3200/1500*120 2025年 11月

183 唐山陆凯科技有限公司 双层重型香蕉型振动筛 2LKBB3673 2025年 11月

184 河北清新能源科技有限公司
流 化 床 脱 磷 黄 磷 尾 气 燃 气 锅 炉
DHX23.5-3.82/450-Q

2025年 11月

185 唐山双泰科技有限公司 气动单轨吊车 DQ100/0.5(Y) 2025年 11月

186 中信重工开诚智能装备有限公司 RXR-J40BD应急救援破拆机器人 2025年 11月

187 河北鹰眼智能科技有限公司 型钢尺寸与缺陷综合检测设备 FAYJ系列 2025年 11月

188 唐山元升科技有限公司 血液制品贴标装盒一体机 YSFALP-ZH 2025年 11月

189 中冶重工（唐山）有限公司 65SH/JL944N-260-01阀体 2025年 11月

190 中科博创（唐山）科技有限公司 生物质连续分子解构机 BE-500-45 2025年 11月

191 中车唐山机车车辆有限公司
滨海快线（福州至长乐机场城际铁路工程）
车辆

2025年 11月

 - 11 -

序

号

所在

地
企业名称 产品名称及规格型号

首次进入

目录时间

192 中车唐山机车车辆有限公司
清远市磁浮旅游专线工程银盏站至长隆主
题公园段车辆

2025年 11月

193 中车唐山机车车辆有限公司 阿根廷胡胡伊省铁路线路用车 2025年 11月

194 唐山晶科智能科技有限公司 石材切割机—XQ3100 2025年 11月

195 唐山晶科智能科技有限公司 多线切割机—XQ3270-I 2025年 11月

196 唐山善成科技有限公司
锅炉补给水处理系统水处理设备-2*55m³
/h

2025年 11月

197 中滦科技股份有限公司 KTC130（A）矿用运输通信控制装置 2025年 11月

198 唐山鑫永盟机械设备有限公司 自动轧辊堆焊机 2025年 11月

199 河北大沃农业科技有限公司 自行走式灌溉机械 2025年 11月

200 华信唐山石油装备有限公司 井架拖车式连续油管设备 2025年 11月

201 天地（唐山）矿业科技有限公司 LLL1400 大型立式刮刀卸料煤泥离心机 2025年 11月

202 天地（唐山）矿业科技有限公司 FBVB3680D大型双层振动弛张筛 2025年 11月

203 唐山矿钱科技有限公司 上袋机器人 2025年 11月

204 河北永发鸿田农机制造有限公司 4HJL-8A自走式花生捡拾收获机 2025年 11月

205 中煤科工集团唐山研究院有限公司 2PLF140/280超大处理能力分级破碎机 2025年 11月

206 北京理工大学唐山研究院
超高温洁净熔炼负压吸铸成型一体化设备
ZGF-L-10-A

2025年 11月

207 亚捷科技（唐山）股份有限公司 保护气氛单向排放型辊底炉盐浴淬火装备 2025年 11月

208

河北力准机械制造有限公司
高精度六工位铣刀磨床

LDM600A1（LDM606M）
2023年 11月

209 河北力准机械制造有限公司
丝 锥 四 工 位 高 精 度 工 具 磨 床

LDM600C(LDM604T)
2023年 11月

210 三河同飞制冷股份有限公司
35kV 直挂 100MWh 大功率储能装备水冷却

机
2023年 11月

211 河北谊安奥美医疗设备有限公司 麻醉工作站 AG70 2023年 11月

212 廊坊诺唯特智能设备制造有限公司 安德激光刀具机一代 CL1-400 2023年 11月

 - 12 -

序

号

所在

地
企业名称 产品名称及规格型号

首次进入

目录时间

213

廊坊市

（25）

平高东芝（廊坊）避雷器有限公司
交流避雷器 （开关型可控避雷器），

AC1000kV，Y20W6-828/1620
2023年 11月

214 廊坊英博电气有限公司 3MW逆变升压一体机、INP PCSB-3000-35 2023年 11月

215 廊坊百冠包装机械有限公司 36000BPH无菌吹灌旋 2023年 11月

216 河北力准机械制造有限公司 圆鼻铣刀六工位高精度工具磨床 LDM606M3 2024年 11月

217 河北景隆智能装备股份有限公司 EBZ230M-6Z掘锚机 2024年 11月

218 廊坊中集空港设备有限公司 TDL-14集装货物装载机  2024年 11月

219 佳创机械设备制造（固安）有限公司 LM980龙门式搅拌摩擦焊接机床  2024年 11月

220
安瑞科（廊坊能源装备集成有限公
司）

全集成撬装式智能加氢装置 2024年 11月

221 中国石油天然气管道工程有限公司 BVS03型被动冷却小屋 2024年 11月

222 三河同飞制冷股份有限公司 LCI-CR系列宽温域储能液冷机组 2025年 11月

223 中铁隧道集团二处有限公司 新型信息化衬砌模板台车 2025年 11月

224 河北宏科庆能环保设备有限公司 HK-10W-OFG 100000Sm
3
/d天然气液化机组 2025年 11月

225 河北景隆智能装备股份有限公司 CMMT1-20SZ 煤矿用液压锚杆钻车 2025年 11月

226 英辉（大厂）自动化技术有限公司 玻璃制品的商标印刷机 BYGI-6060 2025年 11月

227
中国石油天然气管道科学研究院有
限公司

CPP900-FM管道坡口机 2025年 11月

228
中国石油天然气管道科学研究院有
限公司

CPP900-TWR管道全位置氩弧焊自动焊机 2025年 11月

229 中建机械有限公司 ZTC-IDS 塔机智能驾驶系统 2025年 11月

230 河北榆构装备科技有限公司 盾构管片数智化生产线 2025年 11月

231 廊坊英博电气有限公司 5MW 测试平台一体机、INP PCSB-5000-0.4  2025年 11月

232 华元重型工程机械有限公司  HYD-3000L 履带式水平定向钻机 2025年 11月

233

未势能源科技河北有限公司

基于 IV型氢瓶组的高寿命、高容重比车载

储氢系统
2023年 11月

 - 13 -

序

号

所在

地
企业名称 产品名称及规格型号

首次进入

目录时间

234

保定市

（19）

翔天科技股份有限公司 食用菌菌棒智速工程装备 2023年 11月

235 保定天威保变电气股份有限公司
国内首台 110KV级移相变压器

TX-110000/110
2023年 11月

236 保定天威保变电气股份有限公司
220KV三相三绕组有载高压海上升压变压

器  SZ-255000/230TH
2023年 11月

237 保定天威保变电气股份有限公司 国网北京路东 SFSZ-180000/220变压器 2023年 11月

238 保定雷弗流体科技有限公司 微升泵 WSP3000 2023年 11月

239 永红保定铸造机械有限公司 YHTP-200型电浆加热 PLASMA设备 2023年 11月

240 保定天威集团特变电气有限公司 ZSRSSF-14200/10融冰整流变压器 2024年 11月

241 保定天威集团特变电气有限公司 ZTS-39600/110变频调速整流变压器 2024年 11月

242 保定天威保变电气股份有限公司
400MVA 大容量核电发电机升压变压器
（DFP-400000/500和 DFP-400000/400）

2024年 11月

243 保定天威保变电气股份有限公司
高海拔特高压解体变压器
（ODFPS-JT-1000000/1000）

2024年 11月

244 保定天威保变电气股份有限公司 三相可调电抗器（BKSZ-50000-20000/330） 2024年 11月

245 保定天威保变电气股份有限公司
三相自耦移相变压器
（OSFZ-TX-250000/330）

2024年 11月

246 河北重威矿山机械制造有限公司 GP870型单缸液压圆锥机 2024年 11月

247 国能联合动力技术（保定）有限公司 UP5000-195风力发电机组 2024年 11月

248 保定天威集团特变电气有限公司 ZTS-45000/10 3X30脉波移相整流变压器 2025年 11月

249 保定天威集团特变电气有限公司 ZTS-31000/34.5 天然酯整流变压器 2025年 11月

250
国电投新电智控（保定）科技有限公
司

大 型 光 伏 电 站 智 能 柔 性 控 制 装 置
N0-SSC100-CA 2025年 11月

251 保定天威顺达变压器有限公司
燃 气 轮 机 用 干 式 启 动 隔 离 变 压 器
ZLSCB-14000/22 2025年 11月

252

河北华北石油荣盛机械制造有限公

司

18-3/4"10000psi  双联闸板水下防喷器

2FZ48-70
2023年 11月

253 沧州前进压瓦机械制造有限公司 高空举升机 JS-LD-18.5 2023年 11月

254 河北诚铸机械集团有限公司 鸡肠和炼油原料生产线 2023年 11月

 - 14 -

序

号

所在

地
企业名称 产品名称及规格型号

首次进入

目录时间

255

沧州市

（9）

河北诚铸机械集团有限公司 羽毛粉加工生产线 2023年 11月

256 朗锐包装技术（沧州）有限公司 双面柔性预制袋包装机 FP430-I2 2024年 11月

257 河北诚铸机械集团有限公司 畜禽无害化处理设备 2024年 11月

258 河北诚铸机械集团有限公司 动物无害化主工艺系统 2024年 11月

259 河北新铁虎石油机械有限公司 单板防喷器 FZJ35-105 2025年 11月

260 河北众燚核电装备有限公司 ZSU-P/T 型抗震自扩底锚栓 2025年 11月

261

衡水市

（3）

衡水奇佳停车设备有限公司 双驱式垂直循环式停车设备 2023年 11月

262 衡水宏运压滤机有限公司 单板双室入料快滤压滤机 2024年 11月

263 河北立信医用工程有限公司 LXZY-R热能回收并供应热水的制氧设备 2025年 11月

264

邢台市

（32）

润泰救援装备科技河北有限公司 供气消防车 RT5140TXFGQ90/B6 2023年 11月

265 润泰救援装备科技河北有限公司 化学救援消防车 RT5180TXFHJ40/H6 2023年 11月

266 润泰救援装备科技河北有限公司 抢险救援照明车 RT5220XZM/H6 2023年 11月

267 润泰救援装备科技河北有限公司 洗消消防车 RT5190TXFXX40/H6 2023年 11月

268 润泰救援装备科技河北有限公司 指挥车 RT5040XZH/J6 2023年 11月

269 润泰救援装备科技河北有限公司 消防灭火机器人 RXR-M80D-RT1400 2023年 11月

270 邢台轧辊沃川装备制造有限公司
一种无滑板可调节腹板的炉门

（机焦侧炉门 7.63m）
2023年 11月

271 河北红星汽车制造有限公司   纯电动厢式运输车（HX5030XXYBEV1）  2023年 11月

272 汇工（河北）机械集团有限公司 SF31904 轮马达总成 2023年 11月

273 汇工（河北）机械集团有限公司 830E电动轮总成 2023年 11月

274 邢台市金成航冶金轧辊有限公司 螺纹钢轧辊孔型磨数控磨床 MD70-40A） 2023年 11月

275 河北永明地质工程机械有限公司 DQX-33顶部驱动钻井装置 2023年 11月

 - 15 -

序

号

所在

地
企业名称 产品名称及规格型号

首次进入

目录时间

276 河北长征汽车制造有限公司 纯电动半挂牵引车 CZ4251SU40BEV3  2023年 11月

277 河北长征汽车制造有限公司 纯电动自卸汽车 CZ3310SU60BEV1 2023年 11月

278 河北长征汽车制造有限公司 换电式纯电动自卸汽车 CZ3310SU60BEV   2023年 11月

279 河北长征汽车制造有限公司 燃料电池半挂牵引车 CZ4251ST40FECV 2023年 11月

280 河北长征汽车制造有限公司
燃料电池翼开启厢式车

CZ5180XYKST10FCEV
2023年 11月

281 润泰救援装备科技河北有限公司
应急保障消防车
型号：RT5150TXFWY8/C6 2024年 11月

282 润泰救援装备科技河北有限公司 器材消防车型号：RT5180TXFQC200/C6 2024年 11月

283 润泰救援装备科技河北有限公司
智能化应急保障洗涤车
型号：RT5170TXFXD5/C6 2024年 11月

284 河北创力机电科技有限公司 轻钢 H型钢自动生产线 2024年 11月

285 河北创力机电科技有限公司 光纤激光切割机（CF-G2*012HG ） 2024年 11月

286 宽衍（河北）智能装备有限公司 CIVTF-I型交通设施综合检测车 2024年 11月

287 河北永明地质工程机械有限公司 车载抢险救援钻机型号：DD-25DC 2024年 11月

288 汇工（河北）机械集团有限公司 HD785后桥总成 2024年 11月

289 汇工（河北）机械集团有限公司 R9350E 行走减速箱总成 2024年 11月

290 汇工（河北）科技股份有限公司 MT3300 电动轮总成 2025年 11月

291 汇工（河北）科技股份有限公司 HD785后桥湿式制动器总成 2025年 11月

292 河北创力机电科技有限公司 CF-25012HG 复合式 H 型钢切割机器人  2025年 11月

293 河北创力机电科技有限公司 悬臂式 8轴免示教焊接系统 2025年 11月

294 河北诚恒塑料机械科技有限公司  ABC三层共挤自动换卷吹膜机 2025年 11月

295 河北永明地质工程机械有限公司 DQ500ZA-YM顶部驱动钻井装置 2025年 11月

296 邯郸市 河北唯沃环境工程科技有限公司 高效湿式除雾除尘器 2023年 11月

 - 16 -

序

号

所在

地
企业名称 产品名称及规格型号

首次进入

目录时间

297
（5）

河北辰昊传动设备有限公司 立式车床直驱转台 2024年 11月

298 河北珠峰仪器仪表设备有限公司 双槽太阳能集热系统 2024年 11月

299
河北宗申戈梅利农业机械制造有限
公司

自走式青饲料收获机 4QZ-18 2024年 11月

300 河北铠特农业机械有限公司 KGB3024（F）型轮式拖拉机 2025年 11月

301

雄安新

区（3）

北京融合环保有限公司
烧 结 机 烟 气 SCR-CO 耦 合 装 置

（RHHB-SCRCO-2023）
2025年 11月

302 河北网新政务软件有限公司 出入院结算一体机(型号:WX-CR2024型) 2025年 11月

303 河北网新政务软件有限公司 自助打印装订一体机(型号:WX-ZZ2024型） 2025年 11月

合

计

12个

市（区）
303个产品（其中，2023年 103个、2024年 115个、2025年 85个）

抄送：

河北省工业和信息化厅办公室              2025年 11月 4 日印发

 - 17 -